Sed audiamus divum Ambrosium in idem argumentum sic loquentem (*sup. cap. 22. Luc.*): *Evidenter itaque, dum pretium sanguinis a Iudaeorum gazophiliis separatur, et ager figuli, ea quo venditur Christus, comparatur pecunia,*

dum is locus humanis peregrinorum reliquiis dicitur, et prophetae impletur oraculum, et surgentis Ecclesiae mysterium recoloritur. Ager enim, secundum divinae praecepta, mundus hic omnis; figulus autem ille, qui nos formavit et limo, de quo habes in veteri testamento: *quia finxit Deus hominem de limo terrae formandi per naturam, reformandi per gratiam, habens pro suo arbitrio potestatem. Nam, etsi propriis vitis corrumpamus, per illius tamen misericordiam resumptio mentis spiritu, secundum Hieroniam oracula, reformatur. Pretium quoque sanguinis est pretium dominicae Passionis: ergo pretio sanguinis emitur mundus a Christo. Venit enim, ut salvetur mundus per ipsum, venit ergo, ut conceptus per baptismum, et commortuus Christo, ad perpetuam gratiam reservaret; sed non partem omnibus ad sepeliendum est locus: non etsi omnes mundus ineludat, non omnes reservat: etsi communis habitatio, tamen legitima sepultura est, eorum scilicet, qui nunc sunt per fidem domestici Dei; sed fuerunt in lege peregrini. Qui sunt isti, nisi de quibus dicitur: *memores estote, quod aliquando vos gentes, quae eratis in carne alienati a conversatione Israel, et peregrini promissionis testamentorum? Sed hi nunc iam non sunt advenae, atque peregrini, quoniam ecclesiae sanctorum esse fidei iure meruerunt. Ac tandem, ad aperienda, et illustranda sacramenta, quae in praedictis verbis latent, non pigebit, egregia verba, tametsi non pauca, sapientissimi Abbatis Ruperti (*sup. c. 26. Mat.*), de gloria, et honore filii hominis, hic atterere; sic enim ille scribit: *In isto quoque facto quis dubitet, scitu dignum esse mysterium? nos enim eramus peregrini, quippe, et quibus dicit Apostolus: Qui eratis illo in tempore sine Christo alienati a conversatione Israel, hospites testamentorum, promissionis spem non habentes, et sine Deo in hoc mundo; et nunc quidem ait idem: iam non hospites, et advenae; sed estis ecclesiae sanctorum, et domestici Dei. Verumtamen mutata peregrinatione peregrini sumus: profectus enim eodem, quia non habemus hic momentem civitatem, sed futuram inquirimus, et facientes, quod idem dicit: Exeamus igitur ad eum extra castra, improprium eius portantes. Igitur illi emendo agrum figuli in sepulchrum peregrinorum, sicut constituit michi Dominus Dominus Dei filius mysterium nobis operari sunt, et licet ignorantes, iustitiae Dei servierunt; in eo videlicet, quod sicut illi argentei non renanserunt traditori, qui vendiderat non suum, sic nec sibi pretium illud remanere passi sunt, qui bonum operarium, et vineae Dominum non de suo, sed de bonis eiusdem Domini de mercede eiusdem operarii ementur ad interficiendum. Erat autem corbona gazophiliacum, et interpretatur Corbonan, oblatio, et proinde sic appellabatur, quia de oblationibus implebatur; quae nimirum oblationes ad ipsos perveniebant. Ne igitur ad illos illi argentei redirent, quibus et ipsum gazophiliacum, et cetera omnia iuste tollenda erant, hoc providit Dominus, hoc constituit Dominus, ut ementur ex illis agrum iam dictum, qui vocatur ager sanguinis in praesagium matum ipsi, bonum nobis. Ager quippe sanguinis tota est illis***

Ecclesia Christi, quae sanguinem illum usque hodie facit bibi, clamantem ad Deum aduersus maledictos illos, secundum similitudinem sanguinis Abel iusti, de quo Dominus loquitur ad Cain. *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra; nunc igitur maledictus eris super terram, quae aperuit os suum, et suscepit sanguinem fratris tui de manu tua. Quomodo autem in iustissimi agro sepeliamur, aut sepulti sumus nos peregrini? quis hoc nesciat? Quicumque baptizati sumus, ait Apostolus, in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus.*

Tandem silentio non praeteribo, quod nomen ipsius proditoris, pecuniarum mercedem, quam a sacerdotibus accepit, prae se manifeste ferebat. Nam bear, unde nomen Icariorum deductum est, significat mercedem. Triginta autem argentei merces fuerunt illi, aut Christum traderet Iudaeis; unde recte connumerari potest inter illos, de quibus Apostolus Thadaeus (*in sua Canonica*) ait: *Vae illis qui errore Balaam mercede offendi sunt: nam sicut Balaam pro mercede sibi oblata populo Dei maledixit; ita Iudas pro pecuniarum mercede a principibus sacerdotum sibi praesita, ligni maledictioni Christum Dominum tradidit. Alii putant Icariorum, deduci in Hebraeo ab Is, quod significat virum, et charach, quod significat perdere, seu, extorquere, quod cum prodicione eius satis consentaneum est, cum execratione extiterit proditor, et exterminator Christi; cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.*

HOMILIA III.

De egressu Christi Domini in torrentem Cedron, ac de ferventi eius oratione in Horto; In illa verba (Ioannis capit. 18): Egressus est cum discipulis suis trans torrentem Cedron; et in illa: Pater si possibile est, transcat a me calix iste (Mat. 26).

Postquam Christus Dominus surrexit a coena, narrat divus Matthaeus Evangelista, hymnum dixisse: *Hymno dicto*. Deinde divus Ioannes; *Egressus est in torrentem Cedron*. Ubi observandum est, quod ubi Iohannis Interpres legit, *hymno dicto*, graecus veritas, *hymno cantato*. Licet autem quibusdam interpretibus videatur, Christum Dominum hymnum dixisse in gratiarum actionem, ob coenam factam; veritas tamen crediderim, id fecisse, ut gratularetur Deo, ob appropinquatum passionis tempus, cuius dilatio pientissima eius viscera adeo excruciat, ut diceret ipse: *Baptismo habeo baptizari, scilicet sanguinis, et quomodo coartor donec veniat?* Quod autem praedictum hymnum cantaverit, id sane fecisse arbitror in argumentum proclivitatibus, et promptitudinis, quam praeserebat in incessa ad mortem: nam ad quae quis rogatur, ut praestet, certe si rogata placent, respondet cantando, id faciam. Ut er-